
OBSAH. 
A) XXViI. ročníku Zpráv právnické jednoty lnoravské. 
B) L roční ku Časopisu pro právní a státní vědu. 

Á. 
Pojednání. Strana 

Příspěvky k výkladu re formovan ého )Jrá V 3 občallského . Prof. Dr . 
. b.n Krčmál·. - 1 

Nov é předpitSy o umořování listin a obchodování s cennými papíry. 
Karel Flieder. . . . , 49 

Praktické pHpady. 
Je-Ii tu několik l)sob I, nároku oprávněných , musí nálezné zapraviti 

onen dřívější majitel neb vlastník na,lezené věci, jemuž věc 
byla po náležitém průkazu jeho práva vy dána. P a v I í k. . . 

Členové pí-edstavenstva akciové společnosti nepatří k osobám v §u 
47. zák. o úrazovém pojištění uvedeným, od podnikatele od
lišným, jež za úrazy jimi pI'ivnzellé ručí os()'bně neobmezeně. 
- n - ... . . . . 

Právní povaha válečného ťis,tavu obilníllo. Nepí'ípustnost pOl'adu prá
va ve pI'íčině nároki'l proti němu uplatňovaných. D r. Pe k a. 

Tl'i zásadní nálezy disciplinárního senátu ·lle.iv. soud. a kas. dv. Fl. 
V~l znam výrazu v §u 579. obč. zák., že zflstavitel »musí výslov n ě 

prohlásiti, že napsané obsahuje jeho poslední VLIli«. Nemožnost 
psaní tl. nikoli neznalost psaní jest podmínkou '~u .580. obč . zák. Z a-

vře I. . . .' . .,...." 
Omylem učiněllé prol1lášení slibuiícího staJle se bezpředmětným a 

'vstoupí na jeho místo prohlášení, jež slibuiící skutečně učinLti 
chtěL byl-Ii omJ'1 zavčas vyjasněn. Z a bl () II di 1. 

K ustanovení ~u 104. j. n. V pf'ípadu éesse stává se smluvní podro
hení se bursovnímu roho€lčímu soudu bezúčinn5Tm'. A. K. . 

Zavíracím řetězem uzamčené jízdní kolo, jež majitel nechal státi 
volně na ulici před c!omem, není uzamčenou včcí ve smyslu 
§u I 74. ll. c) t r. z. - T. - . . , . . ' . . 

Ustanovení čl. r. cís. nař. z 8. II. ]916, Č. ř. z. 32, že pl'ídavky po
skytované úízencflm státním a stát. drah za příčinou mimo
r-ádn~rch poměrů válkou zpLlsobcn)l ch nepodléhají exekuci, ne
pl:ltí v případě exekuce vec.1ené pro výživu manželky a· dětí. 
Tlaskal. 

P eníze d.ané resp. zaslallé někomu dle úmluvy za účelem lIákupu 
zboží jsou ve svém souh rnu svěřeným statkem ve smystu ~'u 
183. tr. z. a mohou býti předmětem zpronevěrv, byť i iednolt
li\'é peníze (mince a hankovky ) smísením s vlastními penězy 

9 

14 

22 
28 

6.3 

67 

70 

7l 

72 



IV 

příielllce-pa'.::hatele byly v době s.p[lchání činu .iiž jeho vlast 
74 nictvím. f. B. 

r r- e hle d r o z hod Jl U t í nejvysšíllo 
časopisech . .I o s e f P u r c n e r 

'Z p r á v y s p o I k o ,; é 

soudu. llvef'ejněn,'ch v :iii1ir ch 

Zpráva časopisecká 

B. 

Úvodem 
Pojednání. 

Otá1;ka JleL:1l1éJlitelJlosti úst:1V. Dr. F ľ. B r y c II ta 

. 30 75 
. 41. 88 

48 

4 
Pozliámka pořad.u a postOLlPC:li pf'ed1! ~)sti d.le lIl. č:isterné Nrvely k 
všeobecnému občanskému zákol111íku. f ran tiš e k M r š t i Jl a 15 
Udělení paterutll. Dr. R II tl O I f D () 111 i II i k .30 
Výklad a kritika rak. f'ácllt habilitačních Prof. Dr. F. \Ve y r 41, 110, 161 
Moravi::l_ součástí čes.kého státu. Univ. proL Dr. J a 11 K ~ p r :1 s 107, 158.261 
Zpráva o činTIosti - státovědného semináj·e. pOJ-ádaného lIa české vy-

soké škole technické v Br,llě r. 1917- 1918. Dr. R 1.1 d o I f O tO -

j /' minik ... ...... . ... . 
LJPfirozené zásady práva. Doc. Dr. Jar. Sed I á Č e k . 
_ O methodě statistiky os.evu u nCts. Doc. Dr. O o br o s 1 a v K e j é í 
Úřad presidenta republiky. Jan C a II a _. 

Praktické případy. 

J20 
15J 

J70, 272 
2:1ú 

Příspěvek k ustanovení § 167. obč. z. A. K. . . . ...... 82 
Příspěvek k ustanovení § 822. obč. z. A. K. . . . . . 83 
Ustanovení § 1170a) obč. zák. neplatí. převzal-li podnikatel provedení 

prací za pevné určený pa~lšáitlí ,obnos. O o s o II cl. j I 6 
Pro uráž livé útok)' na soud v podáních finanční prokuratury. llelze 

tétci stihati pořádkovým . trestem; dotyčného úředliíka je~ t vo-
lati k zodpovědnositi před trestní neh disciplinúrnl tH-ady . n 0-

. s oudil 86 
Zástavaí právo nabyté na Illo\:itos.tcclt zjišťovací exekucí nepozb"vá 

plo.tnosti. když se zajištčná pohledúvlw stala vykonatelnolt 
soud'Jlím smírem. Ono trvá až do podání lIávrhu na je!lO zrušení 
dle § 377, odst. 2 ex. L I toto jest bez účinku po Vyjednaném' 
rcalisov ání práva zástavllího. Oť. 1 S y 11 e k . . . . 'i57 

Příspěvek h: ~u -1.11. (3;15.)' tl'. z. ohled-ně tl estně právní zodpovědnos.ti 
obecního sta rost') ' za vadll~' shv cest a mosHI na ohcCJ~ílll úze-
mí. - ;'" . . .. ......... 9.1 

Trvale ueznám dle § 159. obč. z. ve spojeni se slov~ »od zrozellÍ « ·wa
mená. že od zrození dí,těte musela uplynouti delší doba. běhell't 
lIí i pObyt manžela zltstal nepJ-etržítě neznáJ1l: zvlášt ě dloultú 
Joba se nevyžadllje, a byl-Ii pobyt manžela neznám již pí'cd zro
zením dítěte. lze počítati celou dobu uplynulou od poslední zprá-
v y o p·obytu manžela. V y k o u pil . .1.)3 

Poruéenské schv'áleni smíru po smrti poručencově. K V a s 135 
I strojem lze ps.-tti vlastnortlční poslední Vltli. Z a v J- e I 13ó 
PozlIstalostní1l111 soudll nesluší přezkoumávati a opravovati údaje lIlí-

s,topřísežného sezn{tní jmění. leč bv šlo o odstranění formálllíclt 
.vad a mú pOjati v projednání o přik~lz:íní jen pc)z{lstalasníllO 
jm č llÍ, \ ' ')(:'znúlJí IIvedené. Vy '2 h o tl i ) . . ~ . 137 



v 

Strana 

1 Ll přestupku dle ~ 36. zhrqj. PQtentu není J110žna spo luvina dle ~ S. 
tr. z. - i 139 

Pfíspěvek k ustanovení § 92. obč. zák. A. K. 202 
Příspěvcl, k .~ I. c!ruilého dílu povely (úprava, pol,:ud se t~'č:e ()bllov)' 

hranic.) A. K. 203 
Núvrh žalobdlv, c:.by v rozsudku bylo vYI'čeno, že žalnvan~; os\,obo

diti se I1I1Ue od plnění pl'edmětu zaplacením sumy pellěžité, 
není alterll'atlv'ním návrhem žalobním. Prohlášení ža lobcovo, že 
žCldú peJ~ěži,tou náhradu místo plnění. není změnou žalobního 
núvrhu. Nasbne-li lwmožnost plnění následkem veřejných 0-
paUení, není prndávající k náh radě pro neplnění povinen 
(~ zas., 410. c. i . S., čl. 355. a 256. obeh. z. Q § 1447 nbČ. zák.) 
Dr. Pal k o v s ký. 

Lze zrušiti k jed1lostrannému návrhu VYJ11· vUítele () opětné dražbě 
bez souhlasu -všech zúčastněni/ ch osob., k nímž l,áležeji jak 
dluž.Jlík. tak . i kníhovní věr-itelé (~ 154. ex. r-.)? - k - . 208 

K otúzce legj,till12Ce k podání návrhu na knihovní V'\'maz pohledávek 
na základ ě rozvrhového usnesení. A. K. . ?lO 

Pi'íspěvek k llstalloveni §§ 2]3. a 231. ex. ř~'tdu . . ~ .. K 212 
Pí'íspěvek k ustanovení § 125. Q 126. nesp. řízení. A . J(. 21·,{ 
Za tě.zké poškození dlužno pokládati takové. jťž se svým V~I ZllaJlleJl1 

rovná poskoiZenim v ~~ ,152., 1.:55., 156 tr. zákon-a v\'počtenj'rm. 
Kašpúrel 216 

K pojJl1L1 krádeže (t ro zdílu mezi touto a zprolleve,-ou. x 217 
K výkladu § 948. všeob. ·obč. zák. IA . K 296 
K v~kladu ,~ .14. dopravního řádu pro železnice. A. J(.. 299 
I( výk lad II ustanovení ~ 49. Č. 5. a '~ 8.3. j. 11. A. K. .101 
K v~Tkbdu ustanovení ~§ 56., 59. a 81. j. n. A. K. . 
Zmatečnost dle us,t.anovení § 477. Č. 5. c. J-. ~ . Q ~ 6. c. ř. s. .302 
[)r-íspěvek k lIstall ovení § --17 . ex. ř. A. K. . . . . . . . . 30:1 
Zás.ady v ~1I -tS. odst. 1. i. ll . vyslovellé. sluší použíti na veškery p1'1-

rady. ve Idei ýcl1 hylo soudním rozhodnutím uznáno na věc
nou pT·íslušJlos.t sbo rovéllO soudu, byť se \i to stalo ve stolici 
n; kursní; jest tedy stíŽllost proti takov ému rozhodnutí rekurs-
Iliho 'SOUdll Ilepi·Ípustllú. - x . 304 

Op" tl ' I)\'llick~r :nud jest absolutJlč Ile,)r-ísluš ll~' k tomn. aby dQI rozkaz 
ke složeni peněz k soudu advokátu. Ider,' zadržuie dotvčnou 
11Oto\'os,t dle ~ 19. adv. T-. pr() Dolllcdúvkt; z dřívějšího ~astl1-
pn\'állÍ ,opatrOvallce pi'ed zal~ájcJlíl1l opatrovnictví. - x. . 3tH 

\< otázce pÍ'ÍSlllŠllosti soudní \'e věcecll Z · po.iišťovací smlouvy. A. K .30;; 
Komisionář. kter~' při prodeji dle č l. .366., odst. 2. obch. zák. nedbá 

for1l1~- zákonem ~tallovcllé\' jest povinen neien k náhradě ško-
dy, 11~' hrž i, běí.í-li o "ěci zastupitelné, k opanení těchto. -- x . .~06 

Pfípl1s.tJHlst l'í7,ení hagateltdllO ve věcech nC'ljelllních. A. K. :)07 

Hovorna. 
NVllči~í ·ta\' ol,íz.k, ' ll1li vers itního odkazu Kohnova. Prof. dr. fr. 

- - W e y I' - 55 

111 IllCI1l0 ri:llll 12.1 
Ukázky z české r ccclIse 1 1ěmeckého pj'ckladu dánského spisu, jenž hyl 

poctěn zlatou medailí kodaiíské univ er sity. Prof. Dr. F. \V e y I' ]82 
K reforJllě ,'.c1vokátního )·ádll. fl". Br. 287 
L épe Brno než Pr,lh;l. - x . .?8K 



VI 

Literatura. 
\ DrA I' II o Š t W e n i g : O náhrallni ctví v pr:í.v ll s 1ll ě n eČ I1 é- ll l. (Dr. J a-

r Cl 111 í ( Sed 1 ú č e k). .. . .. . .. . . 
, Dr. A 11 t ·o II í n I' y t í ř Ran d a : Právo v lastnické dle r ak. p ráva v 

pořúcJklJ systematickém. (P u I' c II e 1') . . .. . . ... . 
\ 01'. (J usta v /t-'Llcl1S: EinfluB des Kri eges aLl f bes tel1 ende Liefe-

Rech tssprechullg des oberstell Oerich tshofes. (Purcner) . . 
a y e I' NI a '\. : ZUl' Lehre v om oHentlicl1-r echtlichen Ve rtrage. (Caha) 

f e I i x S () III I ó : .J u ri sti sche G rundl eh re (\ Veyr) . . . . . 
run g,-s\'c rtréig:e UII.cI ve rwandte · Ve rtragsve rh tUtlli sse !l acl! der 

, Dr. B e rnhard S tark : Di e A nalyse des Rechts. ('YVe )'r) 
\ Dr. Karel E lIgli, š : Peníze. (PJ .. .. .. . ..... . 

Dr. K ar e lEn g I i š a Dr. F r a II t. W e y 1': Oas Rcc l1tsve rh ~iltllj s 
z\'visch en geschiedene.n Eltern ll. Kincl ern nach os ten. h iirg. 
Recht. (Dr. fr . Brv chta) . . . .... . .. . . 

.J a Jl K a p I' Cl s : Ceskj" stá-t Cl celltralisace zemí habsb llrsh rch. W. 

./ a II K a p I' a s: Opav ské práv nÍ- dějin y doby knížecí. V·/.. . . . . 
Dr. R II cl () I f O II !TI i n i k: O zast-av ení prá v z vy nálezu. (W ey r) 
Pr of. Dr. ,-: r. W e y 1': SOlldobý zápas () nové mezinúrod ní právo. 

(.1 an Plhal) · 

::-:rana 

63 

7n 

71 
72 

129 , 

129 
1.30 

185 
199 
199 
288 

292 

Hl í dk a é as opis e ck ú 79. 13 1. 199, 293 

Prakti cké pi' ípad~r 
P ťeh led ro z.hodlllltí 

Z pr áv y s polko vé 

Judikatur~ . I 

Chronologický přehled 
zákonů a nařízeni citovaných ve 

82. 122, 202, ;29G 
9.3. 14!. 219 • .108 

. . _ 103, 316 

A) Zprávác h právnické jednoty moravské, ročn i k YXVH.? 
čís . 1.-2., 

B) Časopisu pro právní a státni vědu , ročník 1. , Č. 1.- 6. 

Sestav il Dr. J. S I e zák. 

Císla II j e dllotlív~r ch zákonú, Il ar-ízellí a parag raHI bez jakéh()koli po 
znače ní uvedená. značí stránku tohoto ro č níku . 

A. 
Dvorní dekret z 18. IX. 1786, .č . 577 sb. z. s.: 83. 
Vše o b. z á k o II n í k o b č a II s k ý z 1. června 18B Č . 946 

sb. z. s. ': !Š: 6: 73, § 21: 30, § 24: 75, 85, IŠl 26: 14. I~ 33: 31,39, 75, ;~ 36 : 
75, I~.§ 48. 49: 75, § 53: 76, !~, 58: 31 , § 91: 31. 75, I§ 94: 75,76, § 96: 3l, 
75.76. § 97: 76, § 99: 31. 36, 76. I~I 102: 76, '§ 105: 75. § 107: 
76. ~~ 109: 31. 76. § 111: 75. !~I 112: 76, 85. l ~§ 120, 121: 31. 
§'§ 141, 143: 33, § 157: 31, !§ 158: 76. § 163: 31 , § 166: 76. 1;; 1;), 167, 
194, 196', 198, 232, 276: 31, § 309: 10, § 367: 56. :~I 389: 1'0, ll. 13, § 391 : 
10, ll. 12, 13, !§ 392: 10. l3, § 425: 76, § 426: 32, § 429: 3. :~ , 449: 76, 
:§ 456: 56, I~§ 457, 530, 531. 532. 535 .: 77. I§I 547: 32, I§!~I 570, 571: 66, 
§ 579: 32, 63, 64, 65, ' 66, !~: 580: 6.3, 65. 66. 77. ~§ 591 : 65.~!§ 608. 709: 77 1 



, VII 

.~ 713: 65, I~ 7-11,: .771, i~l~ 754, 756 :: 77, i31§ 757, 764, 765, 775. 
783: 77, ' 

~ 784: 84, Š 796: 77 , I~ 797: 32, 77, § 805 , 811 : 32. I§I 812: 32, 78, §i:;, 816, 
817, 819: 77, 1~13\ 822, 830: 78, '~ 833: 32, § 837 : 3, li§1 861: 67. 1~ 862: 32, 
36, § 865: 30, !SI 869: 67. 68, 69, § 871 : 32, 78, §!~, 872, 875: 32, !§ 876: 32, 
68, 69, I~ 879: 78, I~~I 908, 912, 920: 78 , 8'l, I§§ 938, 939, 940. 943 : 32, 

.~ 956 : 7-8, § 959: 32 . . § 960: 3. :~§ 961. 964: 78, I~ 969: 13. I~I 970: 13, 78, 
Š 971: 13, § 986: 79, I§ 1002: 2, 4, § 1004: 2. !§ 1014: 4, §§ 1020. 1021 : 4, 
9, § 1023: 2, i~1 1027: 3, i§ 1029: 2. !~ 1034 : 3. I§ 1051 : 2, I§ 1052: 79, § 
1053: 67, I§ 1061: 68, I~ 1067 : 68. S 1088: 2, I~ 1099: 79, 1'\ nOI : 38, 

;.~ 1I04 : 32, 79, § 1107: 32, '~ 1I51: 6. 7, 8, 79, § 1I52: 33, I~ ' 1155 : 4. 5, 
§ 1156: 79, §§ 1158- 1162: 9. \§ 1160 : 4, I~ 1I73: 7,8,:§ 1174:.79, '~ 1220 : 
33. 79, :~I 1229: 78, !§,§ 1248. 1249: 33 . . ~ 1264: 31, 76, I~ 1265: 76, §§ 1270 
- 1272: 33, I~ 1271: 79, ~ 1288: 33, 79 . . ~ 1294: 53, I§\ 1295: 79 . '~ 1297: 79. 
,§ 1298 : 35. :~IŠ 1299, 1300. 1311: 79. i~ l~ 1313. 1316: 78, I ;~ I 1317: 80, § 
1324: 15, § 1325: 3-3, § 1328 ': 80, § 1331: 80,81, §I 1332: 79. § 1359 : 33, 
~ 1372: 77. ~ 1380 : 80, I~ ,~ 1394, 1396: 71 ; IŠ 1425: 76. I~ 1428: 61, I~ 1435 : 
34. '§ 1444: 32, I~ l447 : 33. 34. 79, § 1489: 8. 

lIl , Ilovela k obč , zák. (cís. naL z 19. III. 1916 Č . 69 L z.): ~§ 86, 
105: 69, i§ 150: 6, 9. 

Dvorní dekret z 23. ,srpna 1819, Č . 1595. sb. z . s. : 76. 
Dekret dvor. kanc. z 12. června 1832. Č . 280. sb . z. s .: 80. 
D vo rn'í dclo;e t z 4. října 1833. Č. 2633. sb. z. s .: 83. 
Dekret dvor. kanc. z 16. listopad LI 1838, Č. 303. sb . z. s. : 80. 
SměneČŤl~' řád z 25. 1. 1850. Č . 51. L z.: čl. 82: 34. 
Trestní zákon z 27 . května 1852. č . 117 . r-. z.: !~~, 81, lOL 132 : 85, 

§ 171: 71, !~ . 174: 71. 72. ~ 183: 74, 85, ~ 186: 39, §§ 197, 199: 40, 86, 
§ 209: 86. :~! 335: 89, § 35 ... : 86. I~ 411 : 79, ,~~ ·Hl, '482, 486: 86, I~ 516: 40, 

I~ 531: 87. 
Nesporn~' patent z 9. srpna 1854. Č. 208. r-. z.: I~ 1: 76. 84, \~ 2: 38, 

84, ':;!§ 4, 5: 84. i;~ 1 9: 31. 38, § 12: 84. ~ 14: 84. 85. ~ 103: 84. § 106: 85, 
"~!~. 115. 122. 125: 38, § 126: 38. 84. ~,~ 149. 158: 77, § 177: 84, I~§ 178, 
180: 38. § 216: 84, 

Min. naL z 24. ' června 1859, Č. 123. T-. z.: I~'~ 5. 26, 28: 39. 
Zákon z 10. Vl. 1860, Č. 11:3. L z.: 70. 
Obchodní zákon ze 17. prosince 1862, Č, 1. L z. ex 1863: č, l. 

15, 16, 47: 34, čL 213: 15, č l. 227 : 15. 17. 18, čl. 230: 20, čl. 234: 18, 
21, čl. 241: 80, čl. 273, 274, 277 : 35. čol. 278: 82. čl. 282: 35, čl. 283: 81. 
čl. 289: 82. čl. 306, 307: 56, čl. 318: 32, 34, čl. 339: 80. čl. 343, 347, 
354: 35. čl. 355, 356: 35, 80, 81, č l. 355- 357,357: 81. čl. 380: 35. 

Základní zákon státní z .zl. XII. 1867. Č. 144 r-. z . : 28. 
Zákon o discip1. vyšetřování soudních ú\'edníkC, z 21. V. 1868, 

,č .... 6 ,ř. z.: l~i~' 14, 24, 26, 31 : 28, §§ 33. 40: 29. 
Zákon o ručení drah z 5. III. 1869. Č. 27 L z.: 34. 80. 
Německ~T záko ll o ručebllí p'ovinllosti ze 7. června 1871 : ,~ 2: 2l. 
Zákon z 25. VI. 1871, é. 76 ř . z.: 32, 38, 



V IJI 

Knihovní zákon z 25. vn. 1871, č. 95 ř. z.: § 14:' 76, 85, § 20:: 38~, 
!§§ 35, 36: 85, !§ 53: 3,g, 39, § 59-71 : 38. 

Notářský řád z 25. VII. 1871, č. 75 ř. z.: 38. 
Trestní řád z 23. V. 1873, Č. 119 ř. z.: §I§I 86, ~66 : : 40, § 271: 87,. 

§ 281: 71, r§ 292: 87, !§ 395: 36, 40, §§ 454, 459: 87. 
Zákon z 1. IV. 1874, Č. 67 ř. z.: 70. 
Zákon z 12. VII. 1882, č: 112 ř. z.: 13 1~ 1, 4: 10. 
Zákon z 12. II. 1883, Č. 20 ř. Z.: 8<5. 
Zákon o maření exekuce z 25. V. 1883, Č. 78 ř. z.:, 40~ 
f'rancouzský zákon ze 14. VHL 1884: 5. 
Zákon o úrazovém ,pojištění z 28. XII. 1887, Č. 1 ř. z'. ex 1888:' 

§ 6: 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, I§I ll: 18, § .45: 14, 16. 17, 18, 19', 20,. ' 
2!, §!§ 46, 47: 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20. 21, I§. 45-47: 14. 15, 20, 21. 

Osnova k rak. živn . řádu z 16. XII. 1889: 21. 
Železniční dopravní T-ád z 10. XII. 1892, Č. 207 ř. z.: j§ 62: 8 r, 

~ 81: 82, § 82: 81. !~l 84: 35, § 86: 35, 81. 82, § 95: 3,5, :§ 97: 82. 
J uris.ďikčn í norma z 1. V II l. ' 1895, Č. ll] ř. z.: I~ 45: 82, i§ 49: 36, 

82, §§ 50, 55: 82, I§ 88: 36, 1:'1 104: 70, 82, 83, !§ 115: 36. 
Civilní řád soudní z 1. VIII. 1895, Č. 113 ř. z.: Uv'oz. zák. čl. V.:' 

36, 83, čl. VI.: 31: 36, I§ 28: 83, § 36: 5, § 43: 36, 37, § 117: , 50, 
,§ 162: 36, 87, § 170: 36, § 189: 22. § 217: 82,83, I§ 228: 56, §: 2,35,: 36, 
81, 83, § 240: 82, 83, !§ 261: '36, I§ 273: 81, 83, §§ 294; 4-10, 411, 423: 36, 
§ 482: 76, 83, § 486: 36, § '499: 83. I~' 502: 37, 83. § 5V3: 12, 37, 66, 83, 
~~ 504, 506: 37, l§ 513: 76, 83, '§I~I 523. 526: 82, 83, I§!§ 530~ 550, 552: 37. 

Autorsk)T zákon z 26. XII. 1895, Č. 197 ř. z.: 86. 
Zákon o potravinách z 16. 1. 1896, Č. 89. ř. z. ex 1897: 86. 
Zákon o obchodech splátkových ze 27. IV. 1896. Č. 70 ř-. z.: 80~ 
Exekuční řád z 27. V. 1896. Č. 79 ř. z.: čL III. uvoz. zák: 83, §!§' 

1. 12: 37, '!§ 39: 72, I~§ 42-44: 84. !§, 54: 37, § 79: 83', § 80: 83', 84, § 82: 
.37, :§§ 97, 119: 77, §§ 140, 142: 84, § 294: 38, § 295: 72, § 334: 7, §§ 346 
-348: 37, I§ 368: 81, 84. § 379: 38. 

Německ~r zákon občansk~T z 18. VHL 1896: 58. 
Zákon o organisaci soudí'! z 27. listopadu 1896, Č. 217 ř. z.: § 85: 

40, !§ 89: 83. 
Zákon ze 4. ledna 1903, Č. 10 ř. z.: § 8: 70. 
Zákon o společnostech s ruč. obm. z 6. III. 1906, Č. 53 ř. z. §§ 5'; 

50. 52, 76: 81, § 82: 35, 81. 
Novela k živn. řádu z 5. II.. 1907, Č , 26 ř. z. 
Zákon 'o válečných úkonech z 26. XII. 1912. Č . 236 ř. z.: 79. 
Vojenský trestní řád z 5. Vll 1912. Č. 130 ř. z.: 29. 
Zákon o služ. smlouvě hospodářsk~l ch a ' les.ních úředníkll z 13~ 

I. 1914, Č. 9 ř. z.: :~§ 32, 33: 34. 
Služební pragmatika pľO státní úředníky a zřízence z 25. I. 191-f ... 

Č. 15. ř. z.: Uvoz . zák. 61. V.: 29, I§, 21: 10, 11, I~§' U)(), 102, 139: 30. 
Nařízení min . spt. z 2. II. 1914. Č. 5 Věstníku: 30. 
CÍ'S. nařízení z 25. VII. 1914, Č. 155 -ř. z.: I~ 4: 87. 
Cís. nařízení z 29. VII. 1914, Č. 176 ' ř. z.: 39. 



IX 

Nařízení z HL X. 1914, Č. 274 Í". z. : 22. 
Konkursní f'ád zlO. XH. 1914, Č. 337 ř. z.: S: ll: 85, ''':1 12: 39, .. 

47: 85, § 58: 31, 39, 1§ 97: 39. 
, Vyrovnací řád z 10. XII. 1914, Č. 367 ř. z.: ,~§ 8, ll: 39, 
Nařízení z 27. ll. 1915, ,č. 47 ř. z.: § I: 24, § 26: 27. 
Cís. nařízení z 9. VI. 1915, Č. 156 ř. z . 39. 
Cis. nařízení z ]2. VI. 1915, Č. 158 ř. z. 80. 
Nařízení z 21. VI. 1915, Č. 167 ř. z.: §§. 1, 2, 5, 6: 25, l§ 15: 23 , ~1~ 

21. 30: 24. 
Nařízení italské vlády z 24. VI. 1915, Č. ] 58 gazzetty ufficiaJe de! 

regno d'Italia :75. 
Nařízení z 12. VIL 1915, Č. ]96 ř. z.: 23, 26. 
Cís. nařízení ze 7. VIII. 1915, Č. 228 r-. z. (předražování): I~' 15 :, 

40, § 17: 78. 
Nařízení z 9. VIII. 1915, Č . 234 ř. z.: 34. 
Cís. nař. z 31. VIII. 1915. Č. 257 ř . z. (o umoř. listin a obchodová

ní cennými papíry ): '~ 2: 55, :,C:, 3: 51, 62, § 4: 54, 62. § 6: 50, 54, § 7: 50 
51, 62, § 8: 50,51, § 9: 51, '52,56, 59. 63. § 10: 55, 63, § 11: Sl. 5ó, ~ 12 : 
56, § 13: 61, 62, § 14 : 54, § 15: 58, § 16: 59, 63. 

Prováděcí naL min. z 31. VIII. 19]5. Č. 258 ř. z.: 54. 
Cís. naL z 15. IX. 1915, Č. 278. ř. z. 88. 
ProváděcÍ nař. min . z 21. XII. 1915, Č. 380 ř. z.: .39. 
Nařízení z 16. IX. 19'15, Č . 27_9 ř. z.: 23, 25, 27, 87. 
Cís. nař. z 8. II. 1916. Č. 32 ř. z.: 72, 73, 84, 86. 
Nařízení z ll. Vl. 1916, Č. 176 ř . z.: 23, 24, 25,2'7. 
Řád o zbavení svéprávnosti z 25. VI. 1916, Č. 207. ř . z. I~ 1: 80, 

\~ ' 4: 75, 80, §§ 12. 51: 80. 
Nařízení z 15. VII. 1916, Č . 219 ř. z.: 23, 24, 26. 
Cís. nařízení z 2 1. VIII. ]916. Č . 261 ř. z. (předražování): §i~ \ 5. 6: 

22, § 14: 40. § 18: 40, 87. 1~' 19: 40. § 21: 87. 
Cís. nař. z 15. IX. 1916, Č . 2'79 ř. z.: 41, 54. 
Nařízení z 22. IX. 1916, Č. 320 ř. z.: 27, § 1: 25, § 2: 22. ~ 3: 2.3, 

24, 2'5, 26. § 4: 22, 26, I~ 5: 25. 
I Minist. nař. o soudcovském poshovění z 28. XII. 1916, Č . 422 ř. 

z.: 83. 
Nařízení z 26. l. 1917. Č. 34 ř. z. : §§ 1. '7: 34. 

R. 

P I:zeJ"i.ská soud l1 Í kll~h,L 'Z r. 1410: 17. 
Pragmatická SaJl1lk'ce ze 1'7. X. 1720: 267. 
Všcobecl1}r olblčanskir Zá.kOI1J1ík z 1. VI. 1811 Č . 946 sb. IS . : § 2:-

137, § 6: 157, 304. !~I 7: 153. 156. 157, 158 . .§ 10: 157, !~ I 18: 198, § 24: 
93,134, § 62: ]41, 308~ I§ 66: 186, § 69: 93. 141. j~l§ 70-74: 93, § 70: 
]41, :§ 74: 141. 149, § 75: 93. I~ , 76:-93.' 219, :~, 77: 149. 1§ 821 ]49, '~ 91: ' 
195, 219.3'08. 309, !~ 92: ]86. 188, 190, 193 195. 196,202, I§. 93: 219. 
§ 94': 93,141. 308. § 96: 9.3, 141. § 99: ]41. 3GB. § 105: 21.9. § 107: 94 . 



x 

141. 309. iS 108: 219, I~ , 109: 94. 141. 203. 309. " ilO: ]8.5. 219, í~' H5 : . 
186, 309, ~ 117: 219, I§I§ 126, 129: 141 , § 138: 94, I~ 139: 190 I§ 141: 
94, 190. t9?, § 142: 94, 142, 185, 186, 189, 191. 192, 19.3. 196, 197, ]98, 
199. I§' 143: 197. I~ : 144: 195. 197, § 145: 193, 196, I§ 146: 198, § 147: 
194, 198, I~ 148-150: ] 42, I~§ 152, 153: ] 98. ~ 158: 94, ! 34 142, I§ 159: 
132, 13.3. 134, 219, 309,1§ 160: 142, '§ 161: 86. ,~ 166: 83. 94, 14f?, 147. 
§ 167: 82. '~ 171: 83', 186, I~ 174: 19'4, 'Š' 178: 94, 194, 197. 'S 180: 219, 

'~'S 181, 196: 194. § 217: 9.:!~ I;; ' 218: 195. §i~~, 222. 236:, 136, !~l 231: 197, 
I,~ !~ 251, 152: 94, J~ 265: 219. § 269: 94, .~ 272: 309, I~ 276: '220, :§ 287: 
142. §'S 354, 362: 203, § 364: 94, I~ 366: 203, ,§ 372: 220, § 380: 309. · 

I~ I~, 388~397: 14,2, ~ 425: 3109, '$ 427: 220, .309. § 428: ]42, 309. § '440: 
309. 1;;' 442: 25, 'Š§ 447.449: 290. i~ ' 450: 142. § 461: 29'0, I~ 469: 15.142, 
309, 'S 476: 3D9. :~, 523: 20.3. § 540: 292, Š 547: R3. 84, 3'03, 309, § 550: 
303, ,§ 553: 2] 5. § 558: 137, I§ 565: 137, 214, 215, §§ 566, 567: 215, 
~ 578: 137, !§ 579: 142. § 580: 309,~, 585: 215. 'š 608: 94. § 613: 309, 
§ 633: 142. 1~1 655: 137. § 674: 94, 197, ~ 685: 14:2, § 716: 6. § 730: 197, 
§ 758: 94. § 792: 197.1§ 796: 142, ~ 799: 142, .303. I~ 800: 3'03. ,~, 811 : 

,309, i§' 812: 94, .309, IS' 8J6: 10'0,95. § 822: S3, 142, 310, I~I~ 850-853: 
70, §§ 850, ,851: 205, I~ I 861: 72, 95, '9 863: 89, 9.5, ,~ 865: 1:36, § 869: 

~ 66. § 870: 95, § 871: 220. :;~ I 878: 95, 97, 143, 220, 222, 310. § 879: 95, 
143. 220, 222, 310, )§ 880: 22.0, § 881 : 3'01, § '902: ~'20, § 904: 14.3, §, 96: 

'97, I~ 908: 3'10, .31)~ § 914: 21. 137, 14.3. § 915: 21, § 919: 95, 220,310, 
§§ 925. 926, 932: .310, 312. § 933: 143. I~, 936: 95, !~ 948: 296, 297, ir.:, 949 : 
.296, § 957: 95. I~ 964: 310, I§ 970: 14.3. § 983: 95, I§i§ 986- 989: 220, 222, 
~ 989: 95, 97, § 1005: 22'0, ~:~ ; 1012: 310. 1:~ 10'14: 143, § 1017: 220, 309, 

':~ 1022: 219, 3'10, § 1026: 220. ~ 1036: 86, § 1047: 95, 97. I§ I~ I 1048- 105J : 
.220,369, § 1051: 95, 142, § 1052: 97. ] 4v . I~I I054 j 143, § 1061: 95, § 1063 ~ 
95, 97, I~ 1064: 142.2'20.309. § 1080: 310, § 1090: 213, 310, § 1l04~ 310, 
§ 1I51: 143,310, :S: 1152: 143, ~ 1154: 95, 143, 2210. ':~ 1156: 310. 
~ 1157: 143. I§ 1159: 300, § 1l70: 85, 31O,§ 1174: 144. 220, I :~ , 1200: 310, 

'.~ 1218: 9.5. 'Š 1220: 197, § 1221: 95, 2'20, § 1231: ]97, !:~I 1263: 219~ 
,~ 1264: 95. 219, 310, I§ 1271 : 95, i;; , 1272: 96, ,§ 1288: 144, ,~ 1293: 144, 
310. I~, 1294: 144, 145. § 1295: 96, 144, 14'5,310, § 1297: 144, ]45,146, 
220, 221. 310, § 1298: 95. 143, I§ 1299: 143, ],49, 220, :§ 1304: 310, 

.,§ 1311: 310, § 1313: 143, 144. 221,311, '§ 1315: 221. .311. § 13']9: 144, 
·s 13-20: 144, 22'1. § .1324: 146, ::~ , 13'25: 221, I~I§ 1326, 1327: 144, § 1334: 
96, '§ 1336: 144, 221, 222, I.~' 1351: 96, § 1369: 309, § 1380: 144, § 1390: 
88, § 1392: 220. I;~, 1394: 311, '3 1412: 220, ,~ 1425: 144. § l431: 96, 
144,220, § 1432: 144. § 1435: 220,2'2],309. § 1438: 221. 223, I~' 1442: 
311, !~ 1445: 15, :~l 1447: 95. 97. 205, 208. 230, I§ 1449: 220. § 1489: 144. 

1. novela k obč. zák. z 12. X. 1914, Č. 276 ř. z.: 83. 144. 187. 188, 
189, 192. 

II. novela k obč. zák. z 22. VII. 1915. Č. 208 ř. z.: 70, 20.3, 20f!, 
205. 

III. novela k obč. zák. z 19. Hl. 1916. Č. 69 ř. z.: 6, 70, 84, 
:~ 7: 133. I~ 38: 17. I~ 45: 18, 19.23.> 25, 144. § 46: 20. 22, 23,28. § 47: 18, 



Xl 

~",L 25, 26, 27, 28, ,~ 48: 25, 26, ~ 49: 2~, I;§ 50; 24, 26, 28, I~I 5l: 29~ 
:~,3 73-75: 83. S 102:' 137, ~ 105: l43, :9 124: 95, '~ ;;I 150, 152: 85, 
~ 163: 144,:§ 192: 26. 

UVOL dekret z 23. VlH. 1819, Č. 1595 sb. z. s.: 186, 191. 
Dekret dvor. kane . z ]6. XII.. 1826, sb. z .s. sv. 54, Č. 89: 56, 58. 
Dvorní dekret z 16. IX. 1836, Č . 520 sb. z. s. : L42. 
Dvor. dekre t z 4. V. 1841, Č. 531 sb. z. s.; 95, 3'10. 
Dekret dvor. kane. z 2'1. V. 1841, Č. '60. sv. 69: 58. 
Dvor. dekret z J. VI. 1841. Č. 541 sb. z. s.: 56, 58. 
VSrno s min. kultu a vyuč . z 19. XII. 1848, Č . 37 ex 1849: 43. 
Směnečný f'ád z 25. I. 1850, Č. 51 ř. z.: čl. 36: 67, 69, čI. 77: 96, 

č l. 82: 31, 311. 
Trestní zákon z 27. V. 1852, Č. \17 ř . z.: čl. IX. vyhl. pat.: ' 100, 

.~ 2: 314, I:~, 5: 139.140,314, § 8: 149.3,14, § 9: 3,14, ~ 11: 140 , '~ 81: 149. 
314, !:;I 82: ]49. I:~ 87: 225, S 93: 314,Š 96: 197, § 98: 149, I~§ 131,132: 
\97, :§ 132: 149, § 144: 314. :~ i 152: 216, I§ 153: 197. § 155: 2'16, 217. 
Š 156: 216, ' :~ 158: 149, .~ 171: 149, 217, 'Š 174: 149,314, ,§ 175 : 101, 
J~ 181: 101, ',:~I 183: 219, ';; ' 185: 314, ;:,~, 186: 315, 'S 187: 197,218, § 190~ 
216, §,§ 194,195: 216,§ 196: 3' ] 4, ' ~ 197: 255, 314, 315, ';; 199: 101,22;;. 
314, 315, § 200: 2-25, 315, I~ 214: 3]4. I~I 216: 197, § 229: 101, 225, 
':;1259 : 140, § 269: 225, ~ 302: 225, ~ 303: 225, § 305: 10'1 , '~I 335: 91, 92, 
139. 225. 315, r:;IS 338- 392 : 225. ,~ 337 : 2,26, § 339 ,: 226, § 354 : 226, 

:.;: 373: 315, ,~ .§ 414, 416: 196, 197 , ;~ 431: 91, 92, 226. §, 463: 197, '~ 482: 
101,315, § 486: lOl , ';; 491: 149,315. ,§ 497: 149, Š 516: 101, ':~, 523 : lOJ , 
~ 525: ]97, '~ 530: 101. ~ 531: 225. 

Zhrojní patent z 24. X. 1852. Č . 223 r-. z.: I:~ ·t 7, ll: 140, § 36: 
139, 140. §',~ 39, 40: 140. 

Min. llaL z 19. 1. 1853. Č. 10 T-. z .: 56. 
Nesporni' patent z 9. VlIl. 1854, Č. 208 ř, z.: ,~ I: 100. 3'05, I~ I 2: 

100,148,304, § 9: 83,136, Š 14: 100. 148,314, § 16: 148, 1~ 19: 99,100, 
:~. 27: 224, '~!~ I 30, 31: 99, ';; 51: 3114, S 75: 1 00. I~ 92: 94. I:~ , 96: 3113" 
~§ 97, 98: 139, I~ , 104: 313, § ll'"': 138, 139. §§ 12L 122 : 303, §I~ , 122-:-
125: ]00. 125,214.' 215, § 123: 215, I§ 126: 149.214, 215, ,~ 142: 148'
~ 145: 84,142,149, '; , 164: 100. § 167: 224, § 174: 100, :~ , 178: 148, 
:* 185: 94, §I~~ 187. 189: 13'6, §!~: 203. 219: 94. § 272: 99. 

Železniční koncesní zákon z 14. IX. 1854. Č. 2.1'8 f. z.: 75. 771 

.78,31 L 
Min. na[· . z 3. IV. 1855, Č. 6 1 í·. z.: 140. 
Nař. min. spr. z 8. VI. 1857. Č. ll4 I'. z.: 98. 
Min. nař. z 30. IX. 1857. Č. 198 f . z.: 140. 
Min. nat-. z 5. III. 1858, Č. 34 L z.: ?'? 
Min. nař. z 29. III. 1858, Č. 50 ř. z.: 49. 
Živnostensk~r řád z 20. XII. 1859. Č . 227 ř. z.: §, 19: 95, § 121 : 76. 
Obchodní zákon ze 17. XII. 1862, Č. 1 ř. z. ex 1863: čl. 47: 145 

' čl. 77: 96. č l. 119: 145,310, č l. 12.2: 145,310, čl. 133: 145.221, čl. 183: 
221, čl. 212, 214: 96, č l. 216, 223,224: 221, čl. 238: 96.145. čl. 241: 145, 
a . 266, .270: 221. čl. 282: ~10, 311 , č l. 318-323: l45. čl. 319: 221, 



XII 

čl. 321 : 221, čl. 323: 97, ' čl. 336: J 45, 22l, čl. 338: ] 45, čl. 339: 97, 145. 
čl. 343: 97, 222, 306, čl. 347: 3111, čl. 349: 97, čL 350: 145, čl. 352: 146, 
čL 353: 222, čl. 354: 97, čJ. 354-356: 222, čl. 354-357: 97, čl. 355: 97, 
205, čl. 356: 143,146,205,207,311 , čl. 357: 146,22], 311, čl. 362: 306, 
čl. 366: 306, čl. 380: 222, čl. 395: 310, 31l. 

Zákon ze 17. XII. 1862, Č. 8 ř. z. ex 1863.: 2,26. 
Zemský zákon z 16. IV. ]864, Č. 7 z. z.: 92. 
Stát. zákl. zákon z 21. XII. 1867, Č. '14 1 ř. z.: 102, 123. 
Stát. zákl. zákGH z 21. XII. 1867., Č. 144 ř . z.: 86. 
Stát. zákl. zákon z 2 ]. XII. 1867, é. 145 r-. z.: 86. 
Zákon z 19. V. 1868, Č. 44 ř. z.: 121. 
Zákon z 25. V. 1868, Č. 49 ř. z.: 197. 
Adv;ol<:tttní f'ád z 6. Vll. 1868, Č. 96[', z.: :~ 2: 147, 287, § 3: 28/7, 

§ 9: 99, 147, 22.3, .~~ lO,Ll: 99, '~ 19: .304, 30.5, § 22,24: 287 . 
Zákon z 3. VIII. 1868. Č. 105 ř. z.: 198. 
Star\T konkursní řád z 25. XII. 1868, Č. i ř. z. ex 1869: 88, § 12: 

88, !~§ 30, 38, 76,78: 89. 90. 91, '~ ]37: 88. I:~~ 150,187: 90. 
Zákon o ručení drah z 5. III. 1869. Č. 27 ř. z.: § 1: 145, 22l, 3J 1,. 

§2:221. 
Zákon z 27.111. 1869, Č. 60 ř. z.: 76. 
Vládní pf'edloha knih. zák. 'ze 14. XII. 1869: i 7. ' 
Vodní zákon z 30. V. 1869, é. 99 ř . z.: 142. 
Výnos min. kultu a VYUč. z 16. II. 1871, Č. 1176: 111. 
Reglement spol. mill. války z 30. VI. 1871: 43. 
Notářsk~l řád z 27. VII. 1871 , Č. 75 ř. z.: 220, ~ 119, 137: 100. 
Knibovní zákoll z 25. VII. 187], Č. 95 ř. z.: ;~ I 5: 148, § 6: 18, 

I~ 14: 313, ~§ 17, 18: 148. 1~1 20 : 149, § 26: 2'12, I~, 30: ]7,29, § 31: 1'8, 19, 
!~I 34: 100. ~§ 35,37: 19, § 5]: 309, ~ 53: 15,16,17, § 54: 16, 1~1 56: 16, 
17. § 81: 100, § 93: 84, § 94: 19.210.212, § 95: 212, I~ 96: 210, I~I 112: 
210. ,~ 123 : 84. 

Fl'al1coLlzsk~' budgetní zákon z 16. IX. 187]: 237. 
Francollzsk ý zákon z 15. II. 1872: 239. 
DiscÍ'!)1. statut adv . z 1. IV. 1872, Č . 40 ř . ·z.: 287. 
ZákoJl z 16. VL 1872. é. 74 ř. z.: 3 14. 316. 
Syndikátní zákon z 12. VII. 1872, Č. 112 ř. z.: 2 19. 
Nař. min. ·orby pro vys. školu zemědělskou z 30. VII. 1872, , č . 120 

ř . z.: 43, § 1,5: 167. ' ;~ ,~ 9- 13: 167. 
Nař. min. o rb y z 30. Vll. 1872. Č. 121 ř. z.: 43, 55. 
Statut vys . školy zemědělské z 24. II. 1873, Č. 28 ř. z.: 43. 
Zákon o spol ečenstvech 'z 9. IV. 1873, Č . 70 ř. z.: § 76: 97, §!§ 

77. 81. S5, 100: 222. 
Zákon z 15. IV. 1873. Č . 47. ř . z.: 74. ' 
Bagatelní zákon z 27. IV. 1873, Č . 66ř. z. : 308. 
Zákon ze 4. V. 18i3. Č. 92 ř. z.: 43. 
Trestní řád z 23, V. IS73,·č. ]]9 ř. z.: § 86: 96, .§ 152: 197, § 153: 

226. I§ 266: 197, .§ 265: 225, 226. § 281: 102. 139. 140, 217. 314, 316;. 
:§ 292: 93. ' ~ Z95: 316. :~ 39'2: 226, ·:-.465: 197. ~ 477 : 316, I~ 479: 93. 

• 



francouzsk:~' zákoll ze l4. XIl. 187.4: 239. 
Švýcarská (tsía va z r. 1874: 233, 23.4. 

XlI! 

Organ. s tatut víd. techniky z 20. ll. 1875: 43. 
francouzský zákon z 24. ll. 1875: 23 t. 
francouzský ústavní zákon z 25. II. 1875: 231, 234-236, 239, 

241. 242, 243, 244, 260. 
Zákon o bl1 rse z 1. IV. 1875, ·é. 67 ř. z.: §§ 12, 13: 145. 
Výnos min. kultu a vyuG. z 20. lV. 1875, Č. 5400: 118. 
Francouzský ústavní zákon z 16. vn. 1875: 2.35, 238 t 239, 240, 

243, 245, 246. 
Zákon z 22. X. 1875, č·. 36 ř. z. z r. 1876 : 59, :§!~I 2. 3: 59. 
Francouzské nař. z 6. IV. 1876: 24l. 
Zákon o organisaci víd. techniky z 10. IV. 1879 Č. '54 ř . z.: 43 .. 
Zákon z 28. V. 1881, é. 47 1". z.: 102. . 
Francouzský tiskový zákon z 29. Vll. 1881: 246 .. 
Zák'on z 21. IV. 1882, Č. t 23 L z.: ] 47. 
Zákon o me1ioračnich fondech z 30'. Vl. 1884. é. l16 ř. z.: 76. 
Francouzský zákon ze 14. VIII. 1884: 237. 
Zákoll z 27. IV. 1887. é. 41 L z.: :~,§ 6.17: 96. 
Zákon o úrazovém pojištění z 28. XII. 1887, Č. I. T-. z. z r. 1888 : 

~ 47: 312. 
Min. II~LÍ·. z Ll. ll. 1888, é. 19 ř. z. (o habilitaci soulu. docentů 

na universitách): 42, §I~ 1-5: 45,165, § 1: 45, 47, ]68. § 2: 168,1§ 3 : 45, 
46,47,48,49,50, Sl. 115. 116, 168, § 4: 45.46.47, l69, § 5, 6: 47,111, 
169. § 7: 54,111, 114.11'7,169. §§ 8, 9 : 115, 116, ]69, :~I 11: 111 , 
117, 169, :~I 12: 55. 1'16, 117, 169, ,§ 13: 164. 165. 166. 167, 169, 170? 

:~. 14 : 164 ,165. 166. 167. 17ú, Š 15: 170. 
Americk:(7 spolkov:(f zákon z 18. VI. 1888: 242. 
Německ}' patentní zákon ze 7. IV. 1891: 30, ,~Š 24. 27 : 30. 
Zákon z 19. Vl. 1894, Č. 57 z. z. haliéského: 43. 
Jurisdikční norma z 1. VIII. 1895, Č. 111ř. z.: I~ t: 312. i~ 1: 146. 

222, 312. !:-? 5: 307, .§ 42: 146,204, § 43: 222.305, I§ 45: 34, 98, '§ 49: 219, 
222,300.301,312, § 50: 219, 307, I~ 51: 30'7,:§ 56: 98. 3012, § 59: 301 , 
.302, § 66. 68 : 222. 3'12, i~ ! 71. 73: 198. ~ 73, 74: 223. I~ 81: 301, § 83: 300, 
301, § 87: 146. § 88: 312. I~ 114: 186. 

Civilní soudní řád z 1. VIII. 1895. Č. l13 L z.: čl. IV. uvoz. zák.: 
98, čl. XXXII: 86. čl. XLII: 147. !~ I: 98, § 6: 302, 30'3. § 7: 303, § 29: 
147. § 30: 212, § 31: 212, 287. :,~ i 41: 300, § 49: 86, § 50: 30'0, I§ 51 : 313. 
§ 84: 30'3. I~, 86: 86. I~ , 155- 157: 303. § 163: S8, '~ 168: 88, § 179: 86, 
,~!§ 182.190-: 223, '~ 192: 147, I~ 200: 86. I~I~ 204.205: 9Ll ,. § 226: 223,312. 
§ 232: 223, i§ 233: 223. !§ 235: 98.20.5.207.223,312, § 236: 223, I~ 240: 

'96,147.204. § 259: 223. 1~ 272: 3]2. § 273: 146,147,310. 3]2. :~I 321: 
. 185, § 371: 297. I~, 391: 98. 147. 312. ~ 392: 312. '~ 406: 221. 223. I~ ! 410: 
20.5, I§ 416: 223, § 425: 147. § 448. 449: 307.l~' 453: 223, 307,:§ 471: 20'5 . 
.303, § 473: 205, 303, '~ 477: 204. 205. 302, 303. I~ 478: 204, 303. § 482: 
298. § 483: 207. ,~ 494: 204, ~ 496: 298. § 499: 147. 323. I,~ 501: 30'8. I~ 
502: 98 . .308. I.~ , 503: 90.98. 1.)4. 135, ]44. 1~7. 207.222.298.299.312. 



XIV 

313, § 510: 2'2.:), § 5H : 2'23, S 512: 86, § 514: 303, I§ 517: 308, i§, 519: 
303, I~ I 522: 303, 347, I~ 523: 3114, § 526: 223, 304, 3110, 313, § 528: 86, 
306, ;Sl 530: 98, ]47, 'S, 575: 308, 3]3, ~ 577: 98. 

Zákon z 25. XII, 1895, 194, 
Zákon z 26. XII. 1895, Č. 197 f. z.:' 14.5. 
Cís. Ilaf. z 8. II. 1896, Č. 32 L z.: 147. 
Nloravský zell1skj" zákon z I. V. 1896, Č. 53 z. z.: 314~ 3lb. 
Exekuéní fád z ::'7. V. 1896, Č. 79 I'. z.: uvoz. zák. čl. VIII: 313, 

čl. IX: 147, § 1: 98, :ŠI 4: 3113, ,§ 7: 147, § 18: 3,13, § 22: 211, I§I 35: 147', 
§ 36: 3' 1~, ,§ 39: ZlO, ~;;I 42: ]47,223,313, § 43: ]47, I§ 44: ,3,]3, I§ 47: 99, 
223, 303, 30~, 3,13, § 54: 313, ;~i ;~' 117, U8, 128: 223. § 138: 99,3\]3, 
~ 154: 208, 209. 2'1O, '~ 155: 209, 210, i~1 171: 211, § 200: 208, 209, § 213: 
212,213, 2P1, ,§ 214: 214, t,~ ' 215: 210, § 216: 147.224, IS1222: 99, 148, 
~ 224: 2']0, 3113, § 227: 213', 214, § 231: 212, 213, 214, ,~ 256, 290: 148; 

I~ 285: 99, ' ,~I 2914: 148,3 13, 'Š 295: 3>13, ~ 296: 304, § 331: 291, § 341: 148. 
!~ 346: 313, § 354: 99, § 379- 381: 148, 224, ,~ 379: 99, § 382: 148,219. 
224, '~ 384: 148, li;; 389: 22'4, 313, I; 399: 224. 

Zákoll o daních osobních z 25. X. 1896, Č . 220ř. z.: .§ 76:. 
142, 1<8. 

Zák. o organisaci soudů z 27. XI. 1896, é. 217 ř. z.: 86, § 89: 100. 
Zákon z 25. XII. 1896, Č. 222 ř. z.: 198. 
Patentní zákon z ll. I. 1897, Č. 30 ř. z.: I; ;~ 4, 8, 10: 35, § ]3: 291, 

§ 20: 35, § 23: 291, §;; 28, 29: 35, §I~ 60, 64: 30, ~ 95: 35, t~, 97: 315., 
I.~ 98: 3-5. 

Odhadní fád z 25. VII. 1897, Č. 175 ř. z .: 99. 
Nař. l11in. spr. z 29. XII. 1897, Č . 283 ř. z.: 94,141,191. 
Český zemskir zákon Č . 48 z r. ]899: 78. 
Cís. nař . z 16. VIII. 1899, Č. 1'58 f. z.: 138. 
Akcíov~' regulativ z 20. IX. 1899, Č. 175 ř. z.: J46. 
Min. nař. z 21. XII. 1899, Č. 253 ř. z.: 98. 
Nejvyšší rozhodnutí z 31. Vll. 1904 (statut báfís.kých akademií):' 

43, 167. 
Instrukce mill. orby z 2. VIII. 1904: 41, 167, 168. 
Zákon o. společ. s ru č . obm. z 6. III. 1906, Č. 58 ř. z.: § 4: 97. 

311. § 15: 311. ' ~~:§ 18,19,21: 98, § 22: 312, I§ 35: 97. ~§ 53,54: 312. 
;~ , J 22: 315. 
. Zákon chekov~' z 3. IV. 1906, Č. 84 ř. z.: 307. 

Zákon o ochraně voleb z 26. 1. 190.7, Č. 18 ř. z.: 225, 226. 
Zákon z 23. II. 1907, Č. 44 ř. z. 
Česk~1 zemski' zákon z 29. V. 1908. Č. 35 z. z.: 146. 
Automob. zákon z 9. VIII. 1908, Č. 162 ř. z.: 311. 
Rigorosnířád ze 14. IX. 1908: 43. 
Min . nař. z 3. IV. 1909, Č . 61 ř. z.: 79. 
Zákon zlO. V. 1909, Č. 77 ř. z.: 100. 
Želez. dopr. řád z ll. XI. 1909. Č. 172 ř. z.: '~§ 3-4, 35, 36, 99: 299. 
Nař. min. sp r. z 15. XII. 1909, Č. 201: 100. 
Zá koíl ·0 místních drahách z 8. VJIL 1910, Č . 149 ř . z.: 77. 



Zákon ze 17. V. 1912, Č. 104 ř. z.: 147. 
Branný zákon z 5. VIL 1912, Č . 128 f. z. : ]64,315. 
Vojen~ký trestní fád z 5. Vll. 1912, é. 130 r:. z.: 225. 
Zákon ze 14. IX. 1913, Č . 67 ř. z.: S 36: 102. 
Zákon z 25. 1. 1914, Č. ] 5 L z.: 86. 
Cis. nař. z 25. VII. 1914, Č . 155 r-. z.: 101,2'26. 
Cís . lIa ř. z 29. VI I. 1914, Č. 178 ř . z. : 224, '~ 5: 142, ~ 6: 148. 
Min . nař. z 5. VlIl. 1914, Č. 200 L z.: 273. 

xv 

Cís . nař. o obeh. dozor l! ze ] 7. IX. 1914, č ! 247 ř. z.: 100, 149., 
Zákon o lichvě z 12. X. 1914, Č . 275 ř. z.: 102, 226. 
Konkursní řád z 10. XII. 1914, Č. 337 ř. z.: ,::; tO: 143, §, tJ: 149" 

I§ 21: 143, '~§ 41. 44, 49: 149, ~ 51: 149, 310, 314, ,~ 54: ]49,310, ISI 63: 
224, § 65: 149,310, § 76: 149, I~§ 144, 150, 153,162: 224, '~ 166: 314, ;§I~ 
172, 174: 224. 

Vyrovn. řád z Hl. XIl. 1914, Č . 337 ř. z.: SI: 303, :~ i : ' i 53, 63: 2.2'·4. 
Odpúréí řád z 10. XII. 1914, Č. 337 ř. z.: § 8: 223. 
Cís. naT". z 21. ll. 1915, Č. 41 ř. z.: 273. 
Výnos min. ku lt l! a vyuč . z 8. IV. 1915, Č. 10.423: 115. 
C í s.. 11 a E. z 9, VL 1915, Č . ] 56 ř. z. : ~:§ 1, 10, 11, 12: 3'11. 
Cís . nař. z 21. VI. 1915, Č. 167 ř . z.: 275. 
Cis. lIaf. o př e dražovánÍ ze 7. VIII. 1915, Č . 228 ř. z.: ' ~ '~ , 12, 

14: 101. 
Cis. nař. z 15. IX. 1915, é. 278 ř. z.: 100. 
Pojišťovací řád z 22'. XI. 1915, Č . 343 ř. z.: i§ 3: 312, §§ 53, 54: 

222, I~I 55: 146, '§ 74: 146, 222, !§ 120: 222, §. 132: 95, § 1514: 146, § 158: 
J46, ,312. 

. Min. nař. z 15. 1. 1916, Č. ] 5 ř. z . : 225. 
Cís. nař. z ~ . ll. 1916, Č. 32 ř . z.: 148,313. 
Cís. n ař . z 15. II. 1916, Č. 43 r-. z.: 148,2'24. 
Nahzení z 13. IV. 1916, Č . ]00 r. z .: 97. 
Cís. nař. z 16. IV . 1916, Č . 103 ř. z.: 22'0. 
Min. llař. z 18. V. ' 1916, Č . ]86 ř . z. : i~ 1 6: 97, 130. 
Cis. nař. z ll. VI. 1916, Č. 196 ř. z.: 102, 144,220, § 32: 102,149. 
Řád o zbavení svéprávnosti z 25. VI. 1916, Č . 2007 ř. z. : , ~ ;~ , 4, 8, 

9: 149, § 26 : 197, :~§ 30, 38: 149. 
Cis. nar-. z 21. VIII. 1916, Č . 261 ř. z .: 147, § 17: 101, '~ 18: 102, 

§ 19: 102, 150, :~I 21: lOl. 
Min. nař. z 22. X. 1916, Č. 369 ř. z. : 20'6, 207, 208. 
Nař. min. spr. z 28. XII. 1916, Č . 422 ř. z. : § 6: 98. 
Zákon z 16. XII. 1916, Č . J ř. z. ex 19J7":,§§4, 5, 8,12: 143. 
Zákon o ochra n ě nájemců z 26. I. 1917, Č . 34 ř . z.: 96. 
Min. nař. z 3]. I. 1917, Č. 43 ř . z.: 220. 
Cís. nař. z18. III. 1917, Č . 12'2 ř . z .: 147. 
Cís. nař. z 24. III. 1917, Č. 131 ř . z .: ] 50. 
Min. nař. z 9. V. 1917, Č. 206 r-. z .: ]48, 224~ 
Zákon z 2. VIII. 1917, Č . 334 ř. z.: 220. 
Mill . nař. z 30. XI. 1917, Č . 461 ř. z. = 147. 



XVI 

Mill. naf. o ochraně nájel1lclI z 20. 1. 1918, Č. 2.1 ř. z.: 145, 
221. 3l1. ~ 

Min. nař. z 19. V. 1918, Č. L 75 ř. z.: 124. 
Zákon z 28. X. 1918, Č. II sb. z. Cl 11.: 307. 
Zákon z 2. Xl. 1918, Č. 5 sb. z. a n.: 307. \ . 




